INDICAÇÃO Nº 044/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de levantar através de aterramento os pontos críticos da

Rodovia da Soja, assim como participar com máquinas e recursos financeiros para o cascalhamento da

mesma.

JUSTIFICATIVA

Estamos percebendo que a cada dia aumentam as áreas de possíveis plantios

de soja e arroz às margens da referida Rodovia Estadual.

Estamos ainda com a grande perspectiva da liberação de Projetos de Manejo

Florestal naquela Região o que ocasionará grande tráfego não só no período de seca quanto também se fará

necessário no período chuvoso.

Diante destas condições, sugerimos a busca de uma grande parceria entre a

Secretaria de Estado de Infra-Estrutura e a Prefeitura Municipal de Feliz Natal com vistas a realização do

levantamento e  cascalhamento da Rodovia da Soja.

Sala das sessões, 15 de Junho de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP